
Pagina  1 di 7    

  
  

SERVIZIO SANITARIO  
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE 

  

                      

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  99 DEL 12/03/2024. 

 

  

Proposta n. 129 del 12/03/2024 
  

STRUTTURA PROPONENTE: SC AFFARI GENERALI 

  

  

OGGETTO: Recepimento Contratto ponte predisposto da ARES Sardegna, nelle more dell’espletamento 

della nuova procedura di gara, del Servizio di somministrazione di prestazioni di lavoro, a tempo 

determinato, di personale appartenente a ruoli e profili professionali diversi per esigenze delle diverse Aree 

Socio Sanitarie Locali dell’ATS Sardegna e delle altre aziende del SSR, aggiudicato con Determinazione n. 

8282 del 02/10/2018 – Nomina RUP e DEC e assunzione impegno di spesa per la  ASL Ogliastra. CIG Padre 

B02E168886 – CIG Derivato B0C5610F3B.   

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità 
di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, 
per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.  

Ruolo  Soggetto  Firma Digitale  

L’istruttore e Responsabile 

del Procedimento 
Dott.ssa Loredana Piras    

Il Direttore Responsabile 
SC Affari Generali 

Dott.ssa Anna Lisa Piroddi  

  

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL Ogliastra  

  
SI [ x ]                            NO [ ]                        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

  

  

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020  

  

SI [ ]                          NO [ x ]  
     

  

  



Pagina  2 di 7    

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. AFFARI GENERALI 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle 

norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della 

legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATE la Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31/08/2021, con la quale veniva approvato il 

Piano Preliminare regionale di riorganizzazione e riqualificazione dei servizi sanitari e la Deliberazione della Giunta 

Regionale n. 46/26 del 25/11/2021 con la quale è stata costituita l’Azienda socio-sanitaria n. 4 Ogliastra a far data 

del 01/01/2022; 

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 17/67 del 

19/05/2022, alla nomina di Direttore Generale della ASL Ogliastra del Dott. Andrea Marras come da L.R. n. 24 del 

11/9/2020, art. 47;  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 99 del 26/05/2022 con quale si prende atto del 

conferimento di incarico libero professionale per Direttore Generale al Dott. Andrea Marras; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 108 del 21/062022 con quale si nomina Direttore 

Amministrativo la Dott.ssa Tiziana Passetti; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 135 del 21/072022 con quale si nomina Direttore 

Sanitario il Dott. Francesco Logias; 

VISTA la Deliberazione ASL Ogliastra n. 27 del 06/02/2023 avente ad oggetto “Presa d'atto della deliberazione della 

Giunta regionale n. 3/39 del 27.01.2023 "Atto aziendale dell'Azienda Socio Sanitaria Locale n. 4 dell'Ogliastra. Esito 

verifica di conformità ai sensi dell'art. 16, comma 2, LR 11.9.2020 n. 24" - Adozione definitiva Atto aziendale; 

VISTA la Deliberazione ASL Ogliastra n. 525 del 18/12/2023 avente ad oggetto “Atto Aziendale ASL Ogliastra. 

Conferimento incarico di sostituzione di Direzione di Struttura Complessa “Affari Generali” ai sensi dell’art. 73 del 

CCNL Area delle Funzioni Locali 2016-2018.” e con la quale si individuava come sostituto di Direttore di Struttura 

Complessa Affari Generali la Dott.ssa Anna Lisa Piroddi; 

RICHIAMATO integralmente l’art. 46 del suddetto Atto Aziendale della ASL Ogliastra che delinea la fase transitoria 

disponendo “Nelle more di implementazione e di istituzione e attivazione delle strutture previste nel presente atto e 

di adozione dei regolamenti attuativi, al fine di garantire la continuità, l’operatività dei servizi e l’erogazione dei livelli 

essenziali di assistenza, si conferma l’attuale configurazione organizzativa e le disposizioni regolamentari aziendali 

vigenti ove compatibili”; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 

dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla 

Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 

all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”;  

PREMESSO CHE:  



Pagina  3 di 7    

- con Determinazione dirigenziale di ATS Sardegna n. 8282 del 2/10/2018 è stato aggiudicato il servizio di 

somministrazione di prestazioni di lavoro, a tempo determinato, di personale appartenente a ruoli e profili 

professionali diversi per le esigenze delle diverse Aree Socio Sanitarie Locali dell’ATS Sardegna e delle altre 

Aziende del SSR;  

- con Determinazione n. 6062 del 31/07/2019 di ATS Sardegna è stata esercitata l'opzione di estensione prevista 

in atti di gara;  

- con Determinazione dirigenziale n. 3462 del 18/11/2022 di ARES Sardegna è stata esercitata l’opzione di rinnovo 

del contratto prevista in atti di gara con l’RTI GIGROUP – Promoimpresa Srl e l’RTI Tempor Srl per 12 mesi con 

scadenza al 15/11/2023;   

- con Determinazione dirigenziale n. 3100 del 31/10/2023 di ARES Sardegna avente ad oggetto “Servizio di 

somministrazione di prestazioni di lavoro, a tempo determinato, di personale appartenente a ruoli e profili 

professionali diversi per esigenze delle diverse Aree Socio Sanitarie Locali dell’ATS Sardegna e delle altre 

aziende del SSR, aggiudicato con Determinazione n. 8282 del 02/10/2018. Contratto ponte; 

- con la Deliberazione ASL Ogliastra n. 459 del 20/11/2023 avente ad oggetto “Recepimento della Determinazione 

Dirigenziale di Ares Sardegna n. 3100 del 31/10/2023 avente ad oggetto “Servizio di somministrazione di 

prestazioni di lavoro, a tempo determinato, di personale appartenente a ruoli e profili professionali diversi per 

esigenze delle diverse Aree Socio Sanitarie Locali dell’ATS Sardegna e delle altre aziende del SSR, aggiudicato 

con Determinazione n. 8282 del 02/10/2018. Contratto ponte; 

RICHIAMATA integralmente la Determinazione dirigenziale n. 401 del 14/02/2024 di ARES Sardegna avente ad 

oggetto “Servizio di somministrazione di prestazioni di lavoro, a tempo determinato, di personale appartenente a 

ruoli e profili professionali diversi per esigenze delle diverse Aree Socio Sanitarie Locali dell’ATS Sardegna e delle 

altre aziende del SSR, aggiudicato con Determinazione n. 8282 del 02/10/2018. Contratto ponte (dal 16/02/2024 al 

30/06/2024); 

PRECISATO che ARES, ai sensi dell’art. 3, comma 3, della L.R. 24/2020 e ss.mm.ii., ha un ruolo di centrale di 

committenza per conto delle aziende sanitarie e ospedaliere della Sardegna, ha nominato il Responsabile Unico di 

Progetto nella persona della Dott.ssa Annamaria Porcu, ha acquisito il CIG Padre e provvederà alla stipula dei 

contratti con gli operatori economici del “contratto Ponte”; 

DATO ATTO che la richiamata determinazione ha altresì stabilito che ciascuna ASL dovrà:  

• nominare il Responsabile del procedimento per la fase esecutiva, il DEC e gli eventuali Direttori Operativi 

ove necessari;  

• emettere un proprio CIG derivato sul CIG “padre” relativamente al valore contrattuale di interesse;  

• inviare la lettera d’ordine/contratto debitamente sottoscritta dalla ASL Ogliastra e dal Fornitore, 

conformemente ai dati dell’aggiudicazione; 

• adottare il proprio impegno di spesa e inserire il contratto nel gestionale AREAS; 

• emettere l’ordinativo NSO e liquidare le fatture susseguenti e quant’altro derivante dalla gestione del 

contratto;  

  

DATO ATTO che, secondo quanto disposto dalla determinazione dirigenziale suddetta, per la Asl Ogliastra il 

Contratto ponte Servizio di somministrazione di prestazioni di lavoro, a tempo determinato, di personale 



Pagina  4 di 7    

appartenente a ruoli e profili professionali diversi con la RTI Tempor Srl ha valore pari all’importo di Euro 702.623,30 

(totale contratto dal 16/02/2024 al 30/06/2024, comprensivo dell’aggio corrisposto alla ditta e pertanto dell’Iva);  

  

RILEVATO per la suddetta procedura è stato acquisito il seguente CIG B0C5610F3B derivato dal CIG Padre 

B02E168886;  

RITENUTO di dover nominare:  

• Responsabile del Procedimento per la fase esecutiva, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs n. 36/2023, la Dott.ssa 

Loredana Piras in servizio presso la SC Affari Generali della ASL Ogliastra; 

• Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 114 c. 1 del D. Lgs. n. 36/202, la                      Dott.ssa 

Daniela D’Alia in servizio presso la SC Affari Generali della ASL Ogliastra al quale spetta il coordinamento, 

la direzione e il controllo tecnico contabile dell’Esecuzione del contratto;  

VISTA la regolarità degli atti istruttori compiuti e la legittimità degli stessi;  

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 226 c. 2 del D.Lgs. 36/2023, al presente procedimento si applicano le disposizioni 

del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., in quanto procedimento in corso alla data del 01/07/2023; 

 

PROPONE 

 

1) DI RECEPIRE la Determinazione dirigenziale n. 401 del 14/02/2024 di ARES Sardegna avente ad oggetto 

“Servizio di somministrazione di prestazioni di lavoro, a tempo determinato, di personale appartenente a ruoli e 

profili professionali diversi per esigenze delle diverse Aree Socio Sanitarie Locali dell’ATS Sardegna e delle altre 

aziende del SSR, aggiudicato con Determinazione n. 8282 del 02/10/2018. Contratto ponte (dal 16/02/2024 al 

30/06/2024) nelle more dell’espletamento della procedura di gara centralizzata in capo ad ARES; 

2) DI PRENDERE ATTO, inoltre, dell’avvenuta acquisizione, tramite il portale ANAC, CIG B0C5610F3B derivato 

dal CIG Padre B02E168886; 

3) DI STABILIRE, inoltre, che l'onere per l’anno 2024 verrà registrato sul relativo bilancio d'esercizio, del valore 

pari all’importo di Euro 702.623,30 (totale contratto dal 16/02/2024 al 30/06/2024, comprensivo dell’aggio 

corrisposto alla ditta e pertanto dell’Iva), finanziato come di seguito rappresentato: 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

MACRO 

AUTORIZZAZIONE 
CONTO CENTRO DI COSTO 

IMPORTO IVA 

INCLUSA 

ASL4AAGG 1 
A511010501 Costi per contratti di lavoro 

interinale - area sanitaria 

Da inserire nel momento della 

liquidazione fatture € 600.000,00 

ASSL4 1 
A511010503 Costi per contratti di lavoro 

interinale - area non sanitaria 

Da inserire nel momento della 

liquidazione fatture € 102.623,30 

 

4) DI NOMINARE,   

• Responsabile del Procedimento per la fase esecutiva, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs n. 36/2023, la Dott.ssa 

Loredana Piras in servizio presso la SC Affari Generali della ASL Ogliastra; 

ddalia
Casella di testo

ddalia
Casella di testo
ASL4AAGG 

ddalia
Casella di testo
ASL4AAGG 



Pagina  5 di 7    

• Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 114 c. 1 del D. Lgs. n. 36/202, la                      Dott.ssa 

Daniela D’Alia in servizio presso la SC Affari Generali della ASL Ogliastra al quale spetta il coordinamento, 

la direzione e il controllo tecnico contabile dell’Esecuzione del contratto;  

5) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 27 e 28 del D.lgs 36/2023, le informazioni e i dati relativi al presente 

affidamento e quelle relative all’intero ciclo di vita del contratto, sono trasmessi tempestivamente alla Banca dati 

nazionale dei contratti pubblici attraverso le piattaforme digitali di cui all’articolo 25 del D.lgs 36/2023, 

assicurando il collegamento tra la sezione «Amministrazione trasparente» del sito istituzionale e la BDNCP, nel 

rispetto delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;  

6) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Programmazione e Controllo e alla SC Affari Generali/Ufficio 

Delibere per gli adempimenti di competenza e per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio-

sanitaria Locale Ogliastra. 

 

 

IL DIRETTORE SC AFFARI GENERALI 

Dott.ssa Anna Lisa Piroddi 

(firma apposta in frontespizio) 

 

 

 

 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott. Francesco Logias 

 

Dott.ssa Tiziana Passetti 

 

 FAVOREVOLE [X]  FAVOREVOLE [X] 

 CONTRARIO [  ]  CONTRARIO [  ] 

 NON NECESSARIO [  ]  NON NECESSARIO [  ] 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 

dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla 



Pagina  6 di 7    

Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 

all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DELIBERA 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne integrale 

esecuzione. 

IL DIRETTORE GENERALE ASL Ogliastra 

Dott. Andrea Marras 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Pagina  7 di 7    

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

 

 Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL Ogliastra 
 dal 12/03/2024 al 27/03/2024. 
 
 
 Il Responsabile per la pubblicazione ASL Ogliastra   

 Dott.ssa _____________________________  

 

  


		2024-03-12T17:06:55+0100
	ANDREA MARRAS


		2024-03-12T17:07:52+0100
	PIRODDI ANNA LISA


		2024-03-12T17:08:58+0100
	PIRAS LOREDANA


		2024-03-12T17:11:13+0100
	PIRAS LOREDANA


		2024-03-12T17:15:37+0100
	LOGIAS FRANCESCO


		2024-03-12T17:25:33+0100
	GIOI TOMASA PINA




